
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

132 28-11-2016
 
 
 
 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FONDO INCENTIVANTE LA PRODUTTIVITA'
INDIVIDUALE ANNO 2016.

 
 
            VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
 
            VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 37 comma 2 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione       
del Consiglio Comunale n. 34 del 05.06.1996;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 27.01.2000 con cui vengono    
individuate le posizioni organizzative di questo ente;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 12.07.2004 con cui vengono  
riconfermate le posizioni organizzative di questo ente;
 
 



 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

VISTO l’art. 15 del Nuovo Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il Comparto Regioni –
Autonomie Locali, sottoscritto il 01.04.1999 il quale prevede che a decorrere dal 01 gennaio
1999 siano destinate risorse all’attuazione della nuova classificazione del personale nonché
al sostegno di iniziative volte a migliorare la produttività, l’efficacia e l’efficienza dei servizi,
secondo modalità stabilite dal medesimo articolo che disciplina la costituzione del Fondo
Risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività;
 
VISTO, inoltre, l’art. 17 del C.C.N.L. suddetto il quale disciplina le modalità di utilizzo del
Fondo Risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività
elencandone gli istituti;
Visto, il C.C.N.L. del personale del Comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali
sottoscritto il 05 ottobre 2001 e il C.C.N.L. sottoscritto 22.01.2004, nonché il C.C.N.L. 
sottoscritto il 11/04/2008 relativo al quadriennio normativo 2006/2009 e il C.C.N.L sottoscritto
il 31.07.2009 per il biennio economico 2008-2009;
 
PRESO ATTO del verbale redatto in data 10.11.2016 in occasione dell’applicazione del
contratto decentrato per il personale comunale, tra la delegazione di parte pubblica in
rappresentanza del Comune di Anzola d’Ossola e la delegazione sindacale nella personale
della Sig.ra Rossana Beltrami in qualità di RSU;
 
CONSIDERATO che la somma disponibile da destinare al fondo incentivante la produttività
ed il miglioramento dei servizi per ammonta per l’anno 2016 ad Euro 2.063,89;
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 03.11.2016 con la quale si
dava atto del raggiungimento degli obiettivi in merito ai seguenti progetti:
- adesione al progetto “Una scelta in Comune”
- supporto al controllo ed accertamento delle posizioni ICI/IMU e Tarsu/Tares/Tari
 
VISTE inoltre le schede di valutazione del personale dipendente redatte in base ai criteri
stabiliti dalla succitata delibera;
 
PRESO che le schede sono state redatte tenuto conto dell’attività individuale svolta dal
personale dipendente e dell’apporto al miglioramento dell’efficienza ed efficacia dei rispettivi
servizi;
 
EVIDENZIATO che le singole valutazioni sono oggetto di comunicazione riservata nei
confronti degli interessati;
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
 

 VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 N. 267;
 

 ACQUISITI i pareri dei Responsabili dei Servizi di regolarità tecnica e di regolarità contabile,
ai sensi dell'art.49 del D.Lgs.n.267/2000;
 

DETERMINA
 

1)     di assegnare e liquidare per l’anno 2016 al personale sottoelencato il fondo



incentivante la produttività ed il miglioramento dei servizi nell’importo a fianco dello stesso
indicato, derivanti dal risultato della valutazione ed applicazione dei parametri di risultato :

 
·         Sig. ra  Trezzi Tiziana cat. B6 economica B4
euro 1.000,00 raggiungimento obiettivi in merito ai progetti:

                        - adesione al progetto “Una scelta in Comune”
                       - supporto al controllo ed accertamento delle posizioni ICI/IMU e Tarsu/Tares
/Tari

euro 263,89 produttività individuale
totale euro 1.263,89
·         Sig.ra Spadone Claudia cat. B4 economica B4

euro 800,00 produttività individuale
totale euro 800,00
 

2)     di imputare la spesa all’intervento 1.01.03.01 (U. 1.03.1.101) e 1.04.01.01 (U.
4.01.1.101) del bilancio corrente esercizio.

 
3) di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per i
provvedimenti di competenza.

 
 



 
Data: 28-11-2016                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                              f.to DOTT. GIOVANNI BOGGI
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Data: 28-11-2016

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                           f.to DOTT. GIOVANNI BOGGI

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:
 
[XX  ] PARERE FAVOREVOLE
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni: _____________________________________________________
[  ] PARERE NON NECESSARIO
 
Data: 28-11-2016
                                                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                                                      f.to Rossana Beltrami

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

  VEDERE INTERNO    
 
Data: 28-11-2016

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Rossana Beltrami

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il presente atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 dal giorno:
 
Data: 16-12-2016
                                                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                              f.to Dott. Giovanni Boggi
 
 
Il presente atto è conforme all’originale.
Data: 16-12-2016                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                                                            Dott. Giovanni Boggi


